
 СОВЕТ СРЕДНЕЮРТКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

РЕШЕНИЕ 

№82-1                                                                       27.01.2020г. 

 

О внесении изменений в решение 

Совета Среднеюрткульского сельского поселения  

Спасского муниципального района Республики Татарстан 

«О земельном налоге» от 09.10.2015 № 2-1  

(с изм. № 28 от 25.05.2017, №69-2 от 16.07.2019, 

№74-2 от 17.10.2019, №76-1 от 19.11.2019) 
 

 

В соответствии со статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации, 

пунктом 23 статьи 1  Федерального закона№ 63-ФЗ от 15 апреля 2019 года «О 

внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации и статью 9 Федерального Закона "О внесении изменений в части 

первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах", Совет 

Среднеюрткульского сельского поселения Спасского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

РЕШИЛ: 

Внести  в решение Среднеюрткульского сельского поселения Спасского 

муниципального района Республики Татарстан от 12.10.2015 № 2-2 «О 

земельном налоге» (с изм. № 28 от 25.05.2017, №69-2 от 16.07.2019, №74-2 от 

17.10.2019, №76-1 от 19.11.2016) 

1.  следующие изменения: 

1.1.  Пункт 3 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«3) 0,3% в отношении земельных участков, не используемых в 

предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для 

ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а 

также земельных участков общего назначения, предусмотренных 

Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами 

садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации».». 

2. Настоящее решение вступает в законную силу в соответствии со 

статьей 5 Налогового кодекса Российской Федерации. 



3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах 

Среднеюрткульского сельского поселения и опубликовать на официальном 

сайте Спасского муниципального района (http://www.spasskiy.tatarstan.ru) и на 

официальном сайте правовой информации (//httр:pravo.tatarstan.ru). 

 


